
Rio Grande do Norte , 21 de Fevereiro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1709 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    97 

ADJUDICAMOS, os vencedores do Pregão Presencial nº 7/2018, 

realizado em 07/02/2018, a saber: 

Objeto: Aquisição de Material Laboratorial  

  

COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO HUMANO 

LTDA - CNPJ: 13.626.917/0001-48 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 

1, 9, 11, 12, 14, 15, 20, 21, 37, 54, 58, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 

73, 74, 81, 87, 88 ; totalizando o valor de R$ 30.335,60 (trintamil, 

trezentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos). 

  

MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - ME - CNPJ: 

27.029.083/0001-06 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 3, 6, 8, 18, 

22, 23, 24, 25, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 

46, 47, 49, 50, 57, 60, 70, 71, 72, 76, 79, 80, 82, 84, 85, 86 ; 

totalizando o valor de R$ 51.880,85 (cinquenta e um mil, oitocentos 

e oitentareais e oitenta e cinco centavos). 

  

RDF Distribuidora de Produtos para Saúde Ltda- CNPJ: 

12.305.387/0001-73 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 5, 7, 10, 13, 

16, 17, 19, 27, 28, 29, 41, 51, 52, 53, 55, 56, 59, 75, 77, 78, 83 ; 

totalizando o valor de R$ 14.399,55 (quatorze mil, trezentos e 

noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos). 

  

Monte Alegre/RN, em 15 de fevereiro de 2018 

  

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:E1948F94 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 7/2018. 
 

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos 

legais, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 

referente a licitação Pregão Presencial nº 7/2018 com início 26 de 

janeiro de 2018, realizada em 07 de fevereiro de 2018 (quarta-feira), 

nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 

Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 

1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo 

a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação 

supra mencionada, em favor da(s) empresa(s) relacionadas a seguir: 

COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO HUMANO 

LTDA - CNPJ: 13.626.917/0001-48 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 

1, 9, 11, 12, 14, 15, 20, 21, 37, 54, 58, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 

73, 74, 81, 87, 88 ; totalizando o valor de R$ 30.335,60 (trintamil, 

trezentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos). 

MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - ME - CNPJ: 

27.029.083/0001-06 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 3, 6, 8, 18, 

22, 23, 24, 25, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 

46, 47, 49, 50, 57, 60, 70, 71, 72, 76, 79, 80, 82, 84, 85, 86 ; 

totalizando o valor de R$ 51.880,85 (cinquenta e um mil, oitocentos 

e oitentareais e oitenta e cinco centavos). 

RDF Distribuidora de Produtos para Saúde Ltda- CNPJ: 

12.305.387/0001-73 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 5, 7, 10, 13, 

16, 17, 19, 27, 28, 29, 41, 51, 52, 53, 55, 56, 59, 75, 77, 78, 83 ; 

totalizando o valor de R$ 14.399,55 (quatorze mil, trezentos e 

noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos). 

  

Monte Alegre/RN, 16 de fevereiro de 2018. 

  

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:48F704A4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO 
 

A Prefeitura municipal de Monte Alegre/RN torna público a adesão a 

Ata de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/RN 

nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e 

suas alterações posteriores e demais normas em vigor, conforme 

especificado abaixo: 

Pregão Presencial SRP nº: 001/2017 

Ata de Registro de Preço n°: 001/2017 

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Vera Cruz/RN, inscrita 

no CNPJ: 08.612.396/0001-90. 

Órgão participante (Carona): Prefeitura Municipal de Monte 

Alegre/RN, inscrita no CNPJ: 08.365.900/0001-44. 

  

Objeto: Adesão à ata de registro de preços nos termos do Pregão 

Presencial nº 001/2017, realizado pela Prefeitura Municipal de Vera 

Cruz/RN, para aquisição futura e eventual de Material de Limpeza. 

  

Fornecedor Registrado: LDR COMERCIO DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA LTDA ME, inscrito no CNPJ: 21.930.033/0001-00 

  

Valor: O valor global estimado para o objeto deste termo é de R$ 

412.468,00 (quatrocentos e doze mil quatrocentos e sessenta e oito 

reais). 

  

Vigência da Ata: 02/02/2018 à 02/02/2019 

Vigência do Termo de Adesão: 08/02/2018 à 02/02/2019 

  

Lagoa Salgada/RN, 22 de fevereiro de 2017. 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS 
Órgão Gerenciador 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA/RN 
Órgão Participante  

Carona 

  

LDR COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME 
Fornecedor 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:04017C42 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 21/2018. 
 

Processo de Despesa nº: 60/2018. 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 21/2018. Base Legal: Art. 24, II, da 

Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTE ALEGRE. Contratado: RICARDO JOSÉ GOMES DE 

PONTES. Objeto: Serviço de arbitragem individual para o 

campeonato municipal de futebol categoria veterano.; Preço Global: 

R$ 5.192,00(cinco mil, cento e noventa e dois reais ). 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 

Orçamentária: 

02 .013 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Ação: 1222 - Promoção de Eventos Esportivos 

Função: 27 - DESPORTO E LAZER 

Sub-Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO 

Programa: 0498 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

Natureza da 

Despesa: 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  

.Monte Alegre/RN, Em 20/02/2018 por: 

  

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:0F75CC57 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 
 


